Zeitschrift: Landtechnik Schweiz
Herausgeber: Landtechnik Schweiz
Band: 45 (1983)
Heft: 9
Artikel: Typentabelle Greiferkrananlagen
Autor: Nydegger, F.
DOI: https://doi.org/10.5169/seals-1081453
Nutzungsbedingungen

Reiden Reiden Wi l Widnau
Herstel1er Scheffer D Scheffer D Krüger D ASC0 A
Typenbezeichnung STS-Q SKS-Q G-420 DKS-SF
Schienenabstand mit Seiten-
schubwerk: 1./2. m " 7,0 / 4,0-16,0 - 4,20 / 2,5-8,0
Schienenabstand ohne Seiten-
schubwerk: 1./2. m 3,8 / 2,0-5,0 2,0 / 2,0 2,0 / 2,0-3,0 / 1,85-8,0
Ausladung bis aussen an
Zange: 1.12. m 7,1 / -8,0 5,1 / 3,0-6,5 5,4 / 4,9-8,5 4,7 / 3,2-6,0
Arbeitsbreite: 1./2. m 16,0 / -16,0 17,1 / -29,0 12,8 / 10,0-18,0 13,6 / 6,0-20,0
Frei räum (Durchfahrtshöhe) cm 214 226 (Kabine) 205 243 (Kabine)
Fahrgeschwindigkeiten: 1./2. m/min 21 / 21 40 / 40 35 / 35 37/11 - 45
m/min 42 / 42 - / - - / - - / 11 - 45
Drehgeschwindigkeit U/min 1,9 1,5 2,5 0,5 / 1,5
Drehbereich 360 720 360 720
Maximale Tragkraft kg 800 800 650 800
Seitenschub:
Schubgeschwindigkeit m/min 24 20 " 25
Hubwerk:
Hubgeschwindigkeiten: 1./2. m/min 32 / 32 16 / 16 18 / 18 15/15-30
m/min - / - 32 / 32 - / - 30/15-30
SeiIführung einfach einfach einfach doppelt
SeiIzwangswicklung nein nein nei n ja
SchlaffseiIsicherung ja ja nein ja
Endabschaltung oben oben oben oben/unten
Fahrbahnprofil bei Konsolen(auf Wunsch)
abstand: 2 m INP 200 INP 200 - IPE 240
4 m INP 220 INP 220 - IPE 240
6 m INP 240 INP 240 - IPE 240
Preise:
Grundgerät inkl. Elektrokasten
und Steuerung Fr. 28*390.— 22*980.— 23*600.— 29'250.—
Fahrbahn je Laufmeter bei Koninkl. Zange
solenabstand 4 m Fr. 155.— 155- — 120.— 100.—
Kabel pro Laufmeter Fr. 60.— 60.— 8.50 42.—
Fahrerkabine Fr. 1 '250.— 1 '250.— inbegriffen 700.—
Montage Fr. oder Z 2'800.— 2'600.— zirka 8 % 10 Z
Zusatzausrüstung: 1)
1-/2. 1. FAT-Messung l) Teleskopknickarm 3'300.— 4) Kabine oder Fernsteuerung
2. Firmaangaben 2) inkl. Dachanpassung und Greiferhochstellung 5) 2. Steuerung 2'354.--
3) Lasthaken 280.— 6) inkl. Dachanpassung und Feinhub
Der Drehkran kann Stützen im Nutzraum
umfahren und eignet sich darum auch in
engen Gebäuden. Die Arbeitsbreite ist etwas
eingeschränkt, und die Bedienung erfordert
relativ hohe Konzentration.
572
FAT-MITTEILUNGEN
Bü c h e l e r Buchs SA Kolb Lanker Lanker Wi Id
Bi essenhofen Yverdon Güttingen St. Gallen St. Gallen Untereggen
Bücheler CH MIRO F Kiwa D Brunnhuber D Brunnhuber D Seibold D
DLG 2951
BU-1000 Ausstoss MIRO Hydrofix-LT LK-6 T-matik LK-7 T LSHK-5-S
2,4 / 1,5-14,0 4,55 / 2,5-12,0 7,5 / 2,5-12,0 2,5 / 1,8-3,5 7,0 / 3,5-8,5 -
/ 1,5- 4,0 / 2,5 " " / 1,8-2,5 1,8
4,6 / 2,0- 7,0 4,9 5,7 6,5 / 5,0-9,5 6,4 / 4,5-6,5 6,35
11,0 / 5,0-22,0 14,3 / -25,0 17,0 16,0 / 10,0-19,0 17,4 / 12,0-19,5 15,5
185 (Kabine) 184 120 180 180 222
40 / 10 - 70 40 / 40 42 48 / 48 30 / 30 49
- / 20 - 90 - / - " - / - - / 45 "
1/5 2,0 1/5 1/2 1/7 3,0
endlos 360 360 unbegrenzt 315 720 400
1000 600 750 545 600 700
18 50 31 13 44 "
14 / 4-30 30 / 30 22 35 / 35 11 / 11 25
28 / 10 - 60 - / - - - / 12 33 / 33 -
doppelt einfach einfach einfach einfach einfach
nei n nei n nein nein nein nei n
ja ja ja ja ja ja
oben oben nein oben oben oben
INP 200 IPE 240 - - - INP 200
INP 200 IPE 240 IPE 240 INP 200 St. 52 INP 200 St. 52 INP 200
INP 220 IPE 240 IPE 240 INP 200 St. 52 INP 200 St. 52

Herstel1er Buob CH Grimm CH Schuster D Brunnhuber D
DLG 31A6
Typenbezeichnung 800 KR-1000 T AB-2000 S LK-8 Plus
Schienenabstand: 1./2. m A/8 / 3,0 - 8,0 6,1 / 3,0 - 12,0 7,2 / 3,0 - 9,0 6,0 / A,0 - 9,0
Arbeitsbreite: 1./2. m 13,6 / 10,0 - 15,0 1A,0 / - 20,0 15,A / 11,0 - 18,0 15,5 / 10,0 - 2A,0
Frei räum (Durchfahrtshöhe) cm 217 203 170 155
Fahrgeschwindigkeiten: 1./2. m/min
m/mi n
A0 / 20 - AO
- / 20 - 65
39 / 39
75 / 75
55 / 55
- / -
A2 / A2
- / -
Maximale Tragkraft kg 800 1000 800 600
Ausladung: 1./2. m A,A / 3,0 - 5,5 3,95 / - 7,0 A,1 / 2,0 - A,5 A,75 / 3,0 - 7,5
Ausstossgeschwindigkei t m/min 23 13 27 18
Antrieb über feste Kette Kettenzug Kettenzug Kettenzug
Hubwerk :
Hubgeschwindigkeiten: 1./2. m/min
m/min
19
33
19
39
8
30
8
33
Seilführung einfach einfach Kette Kette
Sei Izwangswicklung ja ja - -
SchlaffseiIsicherung ja ja - -
Endabschaltung oben oben oben oben
Fahrbahnprofil bei Konsolen¬
abstand: 2 m
A m
6 m
IPE 200
IPE 220
IPE 200
IPE 200
IPE 200 + PEA 100
IPE 180
IPE 200
IPE 220
INP 200 St. 52
INP 200 St. 52
Preise :
Grundgerät inkl. Elektrokasten
und Steuerung Fr. 23' 500.— 20*600.— 23'600.— 27*200.—
Fahrbahn je Laufmeter bei
Konsolenabstand A m Fr. 100.— 150.— 160. — 150.—
Kabel pro Laufmeter Fr. 30.-- 75.— 57.— A5.—
Fahrerkabine Fr. 1 '200.— 1*500.— 1 '365.— -
Montage V. 8 % 8 '/. 10 % 8 %
Zusatzausrüstungen:
Endabsicherung 260.—
1»/2. - 1. FAT-Messung j) inkl. Kabelschiene
2. Firmaangaben
Greifer 1983
Firma Aecherli ASCO ASCO Bücheler Buchs Buchs Buob
Typenbezeichnung HG 25 S L SUPER-V MIRO MIRO GR
Hydraulisch / Mechanisch Hyd. Hyd. Hyd. Hyd. Hyd. Mech. Hyd.
Motorleistung kW 2,2 1/5 1/5 1/5 2,2 2/2 1/5
Zangenbreite ohne Aufsteckrahmen cm 100 100 70 100 80 155 82
Zangenbreite mit Aufsteckrahmen cm 150 1A5 115 195 160 - 160
Schliesskraft min. daN 1380 AA0 660 655 390 160 9A5
Schliesskraft max. daN 2250 9A0 1A50 760 810 530 1020
Schliesszeiten / Oeffnungszeiten sec 7,2 / 7,2 6,6 / 6,6 6,0 / A,8 1,2 / 3,6 3,6 / 2,A A,2 / A,2 3,0 / A,8
Gewi cht kg 170 250 250 220 260 200 2A7
Preis (inkl. Aufsteckrahmen und
Zinken) Fr. 5*850.— 5'250.— 5'100.— 5*700.— 5*130.— 3'0A5.— 5'600.—
Zusätzliche Ausrüstung:
Maisschaufeln 290.— 290.— A50.— 750.—
574
FAT-MITTEILUNGEN
Möglichkeit, den Einsatzbereich oder die
verschiedenen Geschwindigkeiten dieser
Anlage mit «von bis »-Werten zu
vermerken.
Freiräum:
Dieses Mass gibt an, wieviel Funktionsraum
die ausgemessene Anlage zwischen ober-
kant Schienen und unterkant Zange oder
Kabine braucht. Dabei ist vor allem bei den
Brückenkranen darauf zu achten, dass zu
diesem Mass noch ein Zuschlag von zirka
50 cm für das hängende Futter gemacht
werden muss. Bei Schiebebrücken- und
Drehkranen ist meistens im Bereich der
Schienen genügend Platz vorhanden, da
diese ja höher im First-Dreieck liegen als
beim Brückenkran. Dazu kommt, dass
neuerdings die Greiferhochstellung bei den
Drehkrananlagen angeboten wird, damit bis
auf Schienenhöhe aufgefüllt werden kann.
Bei Belüftungsstöcken sollte diese
Möglichkeit jedoch nur als Reserveplatzausnutzung
einberechnet werden, da ein dreieckiger
Oberteil des Stockes schlecht zu belüften
ist. Der Freiraum (+ 50 cm) sollte vor
allem auch bei Silos nicht vergessen werden.
Greifer für hydraulische
Krananlagen
Grimm Kolb Lanker Lanker Landtechnik Landtechnik Mi Id Wi Id Agrar Kolb
H 79 Super HS HST El. Mech. EH-50 Ui Id Seibold Krüger Kiwa
Hyd. Hyd. Hyd. Hyd. Mech. Hyd. Hyd. Mech. Hyd. Hyd.
1,1 2,8 2/2 2/2 3,0 2,2 2,2 2,2 " -
90 155 75 75 95 94 80 75 72 82
165 - 175 180 180 175 160 175 160 170
900 380 1040 1150 570 520 270 " 560 850
1170 310 1820 1800 1050 800 630 - 750 1520
4,8 / 5,4 5,4 / 3,6 10,2 / 7,2 9,6 / 6,6 4,8 / 4,8 7,0 / 3,5 6,6 / 4,8 7,2 / 7,2 2,4 / 3,0 3,0 / 6,0
250 200 234 280 190 176 235 - 60 190
5*850.— 5'280.— 6'710.— 6*300.— 4*375.— 5*927.— 5*180.— 4*580.— inkl. inkl.
420.— 590.— 590.—
575
Der Schiebebrückenkran ist dank Anfahrsicherung